

活動計算書

2015(平成27)年 4月 1日から2016(平成28)年 3月 31日まで

特定非営利活動法人DPI日本会議

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計	備考
I 経常収益				
1 受取会費				
正会員受取会費	1,225,000		1,225,000	
賛助会員受取会費	980,000		980,000	
2 受取寄付金				
受取寄付金	21,780,876		21,780,876	
受取指定寄付金	4,115,254		4,115,254	注記3参照
3 受取助成金等				
受取助成金	12,756,696		12,756,696	注記3参照
3 事業収益				
政策提言事業	121,995		121,995	検討会・ヒアリング謝金
広報啓発事業	1,786,088		1,786,088	購読会員会費:972,000円、原稿・広告、書籍等販売収入
普及参画事業	20,224,449		20,224,449	点字印刷、講師派遣、研修、施設提供収入、政策論
権利擁護事業	11,340		11,340	財産管理委託
国際活動事業	14,002,764		14,002,764	JICAアフリカ研修、エジプトWA参加事業
ロイヤリティ収益		2,000,000	2,000,000	(株)全国通販
4 その他収益				
受取利息	14,580		14,580	
経常収益計	77,019,042	2,000,000	79,019,042	
II 経常費用				
1 事業費				
(1)人件費				
給料手当	30,777,039		30,777,039	
法定福利費	4,287,533		4,287,533	
福利厚生費	2,837,664		2,837,664	社宅2名分、駐車場(社宅側1台、事業所側1台)借上含む
人件費計	37,902,236	0	37,902,236	
(2)その他経費				
諸謝金	4,132,172		4,132,172	
旅費交通費	4,923,001		4,923,001	
通信運搬費	990,413	1,270	991,683	
印刷製本費	3,460,604		3,460,604	
消耗品費	175,298		175,298	
会議・会場費	1,088,321		1,088,321	
情報保障費	1,706,776		1,706,776	
業務委託費	4,409,743		4,409,743	内、DPI-APへアフリカ研修委託¥3,737,109
事務所諸経費	6,340,655		6,340,655	事務所家賃、水光熱費、清掃費、備品リース代
支払寄付・助成金	400,000		400,000	DPI-AP
諸会費分担金等	99,643		99,643	障定協、JICA-NGO協議会、動く→動かす
図書資料費	56,812		56,812	
減価償却費	32,888		32,888	
租税公課	479,558	74,065	553,623	H26年度消費税
雑費	110,794		110,794	
その他経費計	28,406,678	75,335	28,482,013	
事業費計	66,308,914	75,335	66,384,249	
2 管理費				
(1)人件費				
給料手当	3,376,083		3,376,083	
法定福利費	491,240		491,240	
人件費計	3,867,323	0	3,867,323	
(2)その他経費				
旅費交通費	549,333		549,333	
通信運搬費	172,423		172,423	
印刷製本費	407,185		407,185	
消耗品費	86,904		86,904	
会議・会場費	1,474		1,474	
情報保障費	24,000		24,000	
業務委託費	1,113,860		1,113,860	運営事務委託、データベースソフト運営サポート
事務所諸経費	1,350,297		1,350,297	事務所家賃、水光熱費、清掃費、備品リース代
諸会費分担金等	547,000		547,000	JDF、シーズ、日本NPOセンター
新聞図書費	19,440		19,440	
減価償却費	55,501		55,501	
租税公課	70,027		70,027	法人住民税、消費税
雑費	143,746		143,746	為替差損21,075円
その他経費計	4,541,190	0	4,541,190	
管理費計	8,408,513	0	8,408,513	
経常費用計	74,717,427	75,335	74,792,762	
III 経常外費用	1,080	0	1,080	
当期経常増減額	2,300,535	1,924,665	4,225,200	
経理区分振替額	1,924,665	△ 1,924,665	0	
当期正味財産増減額			4,225,200	
前期繰越正味財産額			37,735,007	
次期繰越正味財産額			41,960,207	